F 2 guam 
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quam planitiem prata, & arundines 
ad fluvium Takta, qua autem colli¬ 
num eft, vites occupant. Incole funt 
Hungari , Romano - Catholic religio¬ ni, & Helveticæ confelsioni- addicti , 
unde utrisque fua funt templa & ora¬ 
toria. In Catholicorum Templo vifi¬ 
tur vexillum Joannis Vékony Capita¬ 
nei, qui Patakino oriundus ad victo¬ 
riam Principis Eugenii.Anno 1717. de 
Turcis reportatam , receptionemque 
Belgrádi plurimum momenü adiulic , 
Tarczalinique fepultus eft ( Vide de hoc 
Nicol. Schmid. Hift. Otiom. part. IL 
pag. 442.) Reliqua monumenta injuriæ 
bellorum deleverunt. 

Fata, & heros eosdem fere locus 
ifte, quos Tokaynum, propter viciniam 
expertus eft. 

Cum poftremo adventu Hungarorum 
primus locum pofledit miles Turzoll ex 
donatione Ducis Arpad, ( Anonym C: p. 
16. 17.) fubfeque reliqui $ præcedente 
enumerati; præterquam quod 

Anno 1603. Sigismundus Räkoczy 
ex impignoratione Rudolphi Imp. Tar¬ 
czall difiinctim pollederit. 

Anno 1006, in tractatu Viennenf 
23. Junii cum Bocskaianis habito affen- . 
fit fua Majeftas; ut Oppidum Tarczal 
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a Sigismundo Rakéczy per Stephanum 
Bocskay redimatur, & ad Cafirum To¬ 
kay more antiquo pofsideatur. 

Reliquas vicifsitudines loci ab anno 
1670. ufque ad annum 1700, nativa 
lingua defcripfit Ifaacus Babocsay Oppi¬ 
di Notarius fcriptor coævus, quas nos 
ex MSS. ejusdem Latino idiomate per 
fynopfim fic recenfebimus. 

Anno 1620. Petrus Zombor Deäk 
Oppidi Tarczall Judex Principem Ga¬ 
brielem Bethlen convivio excepit, per 
eum in numerum Nobilium relatus. 

Anno 1671. Andreas Gyöngyößsy, 
& Stephanus Tasnady Miniftri Helveti¬ 
ce Confefsionis expulfi, templo pro 

eCatholicis recepto. 
Anno 1672. Pofteaquam Generalis 

Cobb malecontentorum  antefignanos 
Stephanum Petréczy , Matthiam Szu¬ 
hay, Gabrielem Kende, & Paulum 
S.epefsy ad Pagum Györke clade affi¬ 
eiffet, Tarczalienfes, & reliqua Oppida 
fubmontana metu dilapfa vineas hoc an¬ 
no non collectas reliquerunt. Cobbio 
igne , ferroque omnia vaftante. 

Anno 1673. Securæ permanfonis 
literas (Salvam Guardiam: vocabant) 
impetrarunt a Generale Cobb Tarczali¬ 
nenfes folutis eidem 200° florenis. Sed 
iis non obftantibus per Tokaienfes prz¬ 

F 3 fidi¬ 
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fidiarios diverfis exactionibus vini, & 
carnium fupra vires afligebantur. 

‘Kodem anno Judex Primarius Ste¬ 
phanus Jafzay : quod literas Generalis 

Spank tardius, uti oportebat, Tokainum 
expediverit, cum fuo vices gerente cap¬ 
ti, Tokaynum deducti, ad palum attra¬ 
hendi condemnati, dum jam per Carni¬ 
ficem in’ loco fuplicii expanfi fuifsent,. ¬ 
adlatis 10. vafis vini uvarum paflarum: 
zegre per Oppidanos liberati fun’. Un- . 
de in proverbium apud Hegyallenies 
abivit: Leg-jobb Agens Tokay Antal! 
five Tokayenfem Antonium ( Antalco-. 
nem) potentifsimum Advocatum elle. . 

Anno 1674. Commendans Tokay¬ 
enfis iterum Judicem, & Notarium ideo :6 
quod Tékolianorum Tarczalini perno¬ 
ctantium adventum non infinuaverint, 
vinctos ad fe deduci curavit, ac in pa¬ 
lum trahi imperavit, iterum præfitis 
decem valis vini zgre liberatos. 

Eodem anno Generalis Spank Se¬ 
cretarius Lochinfzky ex caftris ad Monok 
locatis mifit Tarczalinum quatuor famu¬ 
los, qui duo vafa vini præftantioris tam 
pro fe, quam Generale adferri impera¬ 
rent. Accidit pro infortunio incolarum : 
ut. Tököliani Oppidum noctu aggrefsi 
tres famulos Spankianos trucidarent , 
quarto fuga elapfo. Nec mora primo¬ 
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res loci ad caftra Spankiana evocantur ,"" 
eunt trepidi cum donariis Sikar nomine 
Judex, Joannes Kifs Senator, & Ifaac 
Babocsay Notarius; fed vix in caftra 
pervenerunt, jam tres præacutos quer¬ 
cinos palos paratos vident, quibus in¬ 
palentur. Non aliter ab horrida morte 
liberari poterant, quam folutis Generali 
mille florenis, quos cum actutum de¬ 
pendere nequivillent, a Miskölczienfi 
Oppido mutuare coacti funt, Dein 14. 
vafis vini præftantioris ex Mezes-mal 
Generali preeftitis, & Cafloviam deve¬ 
ctis. Demum 100. Cubulis avenæ co¬ 
piis Spankianis gratuito adminiftratis. 
Tı us derique infelicibus Tökölianis 

militibus per Tarczalienfes interceptis , 
iisque in locum Primorum Oppidi, & 
interfectorum famulorum in præacutas 
fuces attractis. | 

Anno 1675. Noctu per divagantes 
Tökölianos, de die per horum perfecu¬ 
tores prefidiarios Tokayenfes continuis 
excurfionibus, exactionibus , czedibus, 
& incendiis divexabantur. 

Anno eodem Generalis Caraffa ad 
Oppidum Lifzka caftra metatus, 30. 
vafa vini, 20. boves emacellandos, & 
10. plauftra panum gratuito preflanda 
Tarczalienfibus imperavit, & executione 
militari ab iis extorfit. 
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Non mitior hoc fuit Comes Straffol¬ 
do Generalis. 

Anno 1676. Georgius Harsány Tö¬ 
kölianus Centurio cum Pro-Centurione 
Petro Farkas noctu rigidifsima byeme 
Tarczalinum aggrefsus, illud prædonum 
in morem expilavit, pecoribus, pecu¬ 
dibusque omnibus abactis, quin ves¬ 
tibus utrique fexui detractis feminudos 
reliquit, expoft domos miferorum in¬ 
cendit. 

Anno 1677. Tot calamitatibus pres¬ 
fi ad cincturam templi fe receperunt , 
illamque circumvallando contra excur¬ 
fiones fe muniverunt.  : 

Anno :678. Dum Michael Teleky 
cum exulantibus Hungaris e Tranfylva¬ 
nia egreflus ad vicum Rakamaz caftra 
figeret, in fuccurfum ejus mifsi Agrienfes 
Turcæ Octingenti Duce Aly Bego Kara 
Halan Aga dicto 14. Auguiti, recte 
dum prandii tempus effet, Tarczalinum 
venerunt , incenfoque Oppido: palantes 
incolas per vineas, & montes infeque¬ 
baniur, feeminas ad libidinem vi adege¬ 
runt, expilatisque omnibus, 162. ca¬ 
ptivos utriusque fexus abduxerunt, duo¬ 
decim Oppidanis trucidatis, qui femet 
ad cincturam templi receperant, & inde 
defenderant. _ Hac occafione fuccenfo 
antique fructurze Parochiali templo , 
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quod hactenus illeefum permanferat, in¬ 
entis molis campanæ in cineres, & fa¬ 

villas dillolutae funt. 
Superventens Michael Teleky reli¬ 

guos ad arma capienda vi adegit, & 
Kperiefsinum promotis caftris abduxit : 
ut nonnifi infantes, & effecti fenes re¬ 
manferint. Ad Eperiefsinum demum per 
Polonicas copias Duce-Comite Lefsinfz¬ 
ky fugato Telekio, Tarczalienfes inde 
profugi domum redierunt. 

Anno 1679, Peftis Tarczalini ita 
grallabatur: ut ex cinctura templi quor¬ 
fum iterum femet receperant, quoti¬ 
die 15. 16. pefte enecti efferentur, nec 
qui fupererant, pro iihumatione eorum 
fufficerent. 2 

Hoc anno fubmontanus Archi-Dia¬ 
conus, & Tällyenfis Catholicus Paro¬ 
chus Pater Stephanus Jósa, Notit. 
Hit. § 607. nobis memoratus, qui 
jam Tôkôülianis, jam Cæfareanis adhæ¬ 
fit, & tunc Hungaros (Labancz) Cæ¬ 
fari adhærentes ductitabat , Tarczalini 
per Felcz nominatum Tökölianum Pro¬ 
Centurionem ex infidiis circumventus, 
amifsis fuorum 60. capite plexus eft. 
De hoc vide Kazy Hift. Tom. Il. Libr. 
iz, ad Annum 1679. Item Fafc. 194. 
Nro. 299. Arch, Zempl. 
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Anno 1680 Tarczalinenfes Agrien¬ 
fibus Turcis fe dediderunt, & in pignus 
locata Civi Caffovienfi Jacobo Olalz 
Communitatis vinea, 200. Thalleris 
depredationem fui apud Kara Hallan 
Ali-Begum redemerunt. 

Superveniente Emerico Tököly ca¬ 
fira ejusdem victualibus , vecturis, & 
vino providere coacti, illocatis illuc 
ad Aativa T kôlianorum Duc'oribus 
Francifco Ferenczy, Joanne Fekete, 
Michaéle Kocsis, & Petro Pataky. 

‘Anno 1681. Tarczalinenfes vinez 
21. Maji gelu, & pruina abfumpte. 
Decimavit vineas eorum h c anno 
Wolfgangus Janoky Decimator Tökö¬ 
lianus, qui preterquam quod Oppida¬ 
nos diverfis exactionibus divexallet, ad 
conficienda quoque pro fua, qua Deci¬ 
matoris parte, vina uvarum pallarum 
adegit. 

Anno 1682. Dum Ibrahim Buden¬ 
fs. Balla cum 40 fuorum millibus ad 
oppugnandam Calloviam proficifceretur, 
Tarczalienfes ei medio delegaiorum 
Joannis Méfzäros Judicis, & Ifaaci Ba¬ 
bocsay Notarii fuplices facti fe dedi¬ 
derunt, fed in vincula conjecti per culio¬ 
des Janiceros folutis 15. Thaleris penes 
pollefsionem Monok dimifsi funt, po¬ 
fleaquam per Tökölianos capta jam 
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Caflovia Turcæ accepto mandato Ve¬ 
zérii relicto Caffovienfi itinere Budam 
retrocedere, & ad oppugnandam Vien¬ 
nam proficifci jufsi fuiffent. 

Anno 1683. die 23. Junii.Francis¬ 
cus Klobuficzky Vice-Comes Comitatus 
hujus cum infurgente Nobilitate caftra 
ad Tarczal fixit, & Oppidanos arma 
capere coegit, fecumque abduxit. Li¬ 
berata demum obfidione Vienna, fama¬ 
que didita: quod Joannes Sobiefzkius 
Poloniarum Rex per tractum fubmonta¬ 
num in Poloniam reverti velit, mifsi 
funt delegati, qui onus hoc avertant. 
Ex Tokay Benedictus Tsekléfzy , ex 
Tarczal Georgius Komjáthy, ex Tállya 
Stephanus Cserké , ex Bénye Petrus 
Hidvégy ad Regem Poloniarum penés 
Oppidum Szepfi caftra metantem, con¬ 
veneruntque cum Cancellario ejusdem 
in mille vafis.vini Polonis adminiftran¬ 
dis, fi iter verfus alias Regni partes fle¬ 
xerint, Sed nec copie Polonice Sub¬ 
montanum tractum pertranliverunt, nec 
Rex Poloniæ, ficut erat magnanimus, 
mille vafa vini ab eis unquam exegit. 

Anno 1684. Infurrectio ad liberan¬ 
dam e jugo Turcarum Budam Tarczali¬ 
nenfibus, totiusque tractus Submontani 
Nobilibus imperata, Tokélius autem 
40. vala vini ex decima Tarczalinenfi 
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Minifiro Reformato Martino Rimafzom¬ 
baty addixit 

Anno 1685. Copie Cæfareæ intra 
Lelefz, & Tarkany catira fixerunt. Un¬ 
de obfidionem arcis Tokayenlis Tökö¬ 
lianus arcis Præfectus præmetuens Tar¬ 
czalinenfes , quicumque armorum .tra¬ 
ctandorum capaces evant, ad defenfio¬ 
nem arcis vi compulit. 

Immane gelu abfumfit vinearum pal¬ 
mites, & complures homines fefto Gre¬ 
gorii, Tybifco quoque: ut curribus 
tranfiri potuerit, repente congelante. 

Infurrectio per Tökölium Submon¬ 
tanis imperata, fed redempta 3000. flo¬ 
renis, & 2000. Cub. tritici. 

Generalis. Schultz Tökölianos per¬ 
fecutus ad Oppidum Mad caftra fixit, 
quem demulferunt Tarczalinenfes ali¬ 
quot vafis vini uvarum pallarum medio 
delegatorum Francifci Dévay , Ifaaci 
Babocsay, & Thomæ Tache transmis¬ 
fis. Unde Salvam Guardiam obtinue¬ 
runt. 

Demum Schulzius Tokainum obfe¬ 
dit, & deditione cepit, qua occafione 
militia Uvas jam maturas in vineis Tar¬ 
czalinenfibus ita depavit, ut per incolas 
nec colligerentur.